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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)
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 Vendi Njoftues              : ESTONI 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet e ndriçimit, ben pjese tek elektriket 

 Produkti                          : Paneli LED 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : Vestalight 

 Modeli     : VESTA 1022R 

 Pershkrimi i produktit  : Panel led me buzë të ngushtë VESTA 1022R 6 W 402 lm 

4000 K, hyrje me tension nominal AC 220V -240V / dalje: DC 45- 52V , Frekuenca e 

vlerësuar 50/60 Hz, shkalla e mbrojtjes IP 40. Produkti shitet online. 

 Pershkrimi i Paketimit :  Kuti kartoni jeshile e errët  

 Lloji i rrezikut                 : Çrregullim elektromagnetik 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti paraqet rrezik për shqetësim elektromagnetik midis 

pajisjeve të ndryshme të lidhura në rrjet. Kjo mund të ndikojë në funksionimin e sigurt 

dhe të duhur të pajisjeve të tjera elektrike përmes shtrembërimeve të tensionit dhe 

rrymës. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.02.2024 

 

 

 

Numri i Alarmit A12/00344/24 
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 Vendi Njoftues              :   SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Dekoratë e Halloween 

 Emri i Produktit             :   Animeradë krälande kvinnlig vålnad 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    67554 

 Pershkrimi i produktit  :    Fantazmë elektrike zvarritëse me zë të frikshëm. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 52.7% ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin.  

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :    Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      24/10/2023 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00343/24 
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 Vendi Njoftues              :   SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Pastrues ajri 

 Emri i Produktit             :   I panjohur 

 Marka      :   WG 

 Modeli     :   WG-091 

 Pershkrimi i produktit  :   Dezinfektues ajri elektrik i bardhë me kabllo USB. Produkti i 

shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mjedisi Kimik 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 

plumbit (vlera e matur deri në 56%). Materiali plastik i kabllit ka një përqendrim të 

tepruar të plumbit, dibutil ftalatit (DBP) dhe parafinave të kloruruara me zinxhir të 

shkurtër (SCCPs) (vlerat e matura: përkatësisht deri në 0.3%, 2.6% dhe 5.2% ndaj 

peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. Ky ftalat mund të dëmtojë shëndetin e 

fëmijëve, ndoshta duke shkaktuar dëme në sistemin riprodhues. SCCP-të vazhdojnë në 

mjedis, janë toksike për organizmat ujorë në përqendrime të ulëta dhe bio-

akumulohen në jetën e perditshme dhe te njerëzit, duke paraqitur rrezik për 

shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Ekspozimi i zgjatur ndaj tyre përmes lëkurës mund të 

shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :    Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      18/10/2023 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00338/24 
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 Vendi Njoftues              :   IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Kacurrelse flokës 

 Emri i Produktit             :  Cortex Beauty Hair Curler 

 Marka      :   Korteksi 

 Modeli     :  AT08 

 Pershkrimi i produktit  :  Kacurrelse flokësh. 

 Lloji i rrezikut                 :    Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi elektrik është i pamjaftueshëm. Përdoruesi mund të 

marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :    Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      16/01/2024 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00335/24 

https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/public/api/notification/image/10107513
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 Vendi Njoftues              :   SUEDI 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet dhe pajisjet elektrike 

 Produkti                          :   Kalendari elektronik 

 Emri i Produktit             :  I panjohur 

 Marka      :  e paspecifikuar 

 Modeli     :  DS-8190 

 Pershkrimi i produktit  :  Kalendari elektronik. Produkti i shitur online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Mjedisi Kimik 

 Pershkrim i rrezikut      :    Saldimet në produkt kanë një përqendrim të tepruar të 
plumbit (vlera e matur deri në 80 % ndaj peshës). Materiali plastik i kabllit ka një 
përqendrim të tepruar të plumbit, bis ( 2-etileksil) ftalatit (DEHP) dhe parafinave të 
kloruruara me zinxhir të shkurtër (SCCPs) (vlerat e matura përkatësisht: 0,16 %, 1,5 % 
dhe 7 % ndaj peshës). Plumbi paraqet rrezik për mjedisin. DEHP paraqet rrezik për 
shëndetin e njeriut dhe mjedisin. SCCP-të vazhdojnë në mjedis, janë toksike për 
organizmat ujorë në përqendrime të ulëta dhe bio-akumulohen në jetën e perditshme 
dhe te njerëzit, duke paraqitur rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin. Ekspozimi i 
zgjatur ndaj tyre përmes lëkurës mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :     Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :    Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      18/10/2023 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00280/24 
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 Vendi Njoftues              :   ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :   Pajisjet e ndriçimit, tek elektriket 

 Produkti                          :   Drite per gjume 

 Emri i Produktit             :  LED Downlight 

 Marka      :  e paspecifikuar 

 Modeli     :  310-06 

 Pershkrimi i produktit  :  LED , me hyrje të tensionit nominal AC 220V - 240, frekuencë 

nominale 50/60 Hz dhe shkallë mbrojtjeje IP 20. Produkti shitet online. 

 Lloji i rrezikut                 :    Çrregullim elektromagnetik 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti paraqet rrezik elektromagnetik sepse krijon një 
shqetësim funksional të pajisjeve të ndryshme të lidhura me rrjetin. 

 Vendi i Origjines            :     Estonia 

 Masat e marra               :    Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      03/12/2023 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00282/24 
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 Vendi Njoftues              : FRANCA 

 Kategoria e Produktit  : Produkte kimike 

 Produkti                          : Lëngu për riparimin e fenerëve 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : MYTOVOSN 

 Modeli     : E paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : shishe lëngu për riparimin e fenerëve, 200 ml. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B0BCFFYKZW). 

 Pershkrimi i Paketimit : Alumini e paketuar ne karton 

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Etiketimi në produkt nuk përfshin informacionin e duhur të 

rrezikut dhe paralajmërimit dhe përdoruesi nuk është i informuar siç duhet që ky 

produkt përmban diklormetan (vlera e matur: më shumë se 1%). Diklormetani ndikon 

në sistemin nervor qendror, mund të dëmtojë zhvillimin neurologjik dhe sjelljen e 

fëmijës së palindur dhe mund të shkaktojë kancer kur thithet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.12.2023 

 

 

Numri i Alarmit A12/00340/24 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :   Artikuj për kujdesin e fëmijëve me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :   qetesues per femije 

 Emri i Produktit             :    Sucette pour bébé Sucette pour bébé Extérieur Maison Anti-

Arc Antipoussière 

 Marka      :    JUMZ 

 Modeli     :    JUMZzwfvgsrgop 

 Pershkrimi i produktit  :   Qetesues per femije me mbrojtës goje blu të çelët, buton 

floriri me imitim diamante dhe unazë floriri, gjilpërë transparente. Shitet në internet, 

veçanërisht përmes Amazon ( Asin : BOB6R1CVPR). 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bisfenoli çliron një sasi të tepërt të bisfenolit A (vlera e 

matur: 0,31 mg/kg.) Bisfenoli A ka veti përçarëse endokrine dhe ndikon në gjëndrat e 

qumështit, sistemin riprodhues dhe imunitar dhe mund të dëmtojë zhvillimin dhe 

sjelljen e trurit .   

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       23/12/2023 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00326/24 
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 Vendi Njoftues              :   FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :   Artikuj për kujdesin e fëmijëve me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :   qetesues per femije 

 Emri i Produktit             :    Bouche de bébé drôle de sucette virtuelle dents enfants 

outils biberon d' alimFU 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    X3222-1A (6C19-11-03-08) 

 Pershkrimi i produktit  :   Qetesues per femije me mbrojtëse vjollce që përfaqëson dy 

dhëmbë të bardhë, dhe transparente. Produkti shitet në internet, veçanërisht përmes 

eBay (285168690707). 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bisfenoli çliron një sasi të tepërt të bisfenolit A (vlera e 

matur: 0,09 mg/kg.) Bisfenoli A ka veti përçarëse endokrine dhe ndikon në gjëndrat e 

qumështit, sistemin riprodhues dhe imunitar dhe mund të dëmtojë zhvillimin dhe 

sjelljen e trurit . 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       31/12/2023 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00327/24 
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 Vendi Njoftues              :  ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :   Produkt me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :   Cigare elektronike e disponueshme 

 Emri i Produktit             :   WASPE 12000 PUFFS 

 Marka      :    WASPE 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Cigare elektronike njëpërdorimshe, 2% nikotinë, vëllimi 20 

ml. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban një sasi të tepërt të lëngut që përmban 

nikotinë. Kjo mund të çojë në konsumimin aksidental të një doze të lartë të nikotinës. 

Nikotina është shumë toksike dhe mund të rrezikojë sigurinë e përdoruesit, 

veçanërisht nëse produkti bie në kontakt me lëkurën ose gëlltitet. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01/09/2024 

 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00310/24 
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 Vendi Njoftues              :  ÇEKIA 

 Kategoria e Produktit  :   Produkt me rrezikshmeri kimike 

 Produkti                          :   Cigare elektronike e disponueshme 

 Emri i Produktit             :   FNF 9000 PUFFS 

 Marka      :   FNF® 9000 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :   Cigare elektronike njëpërdorimshe, vëllimi 18 ml. 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti përmban një sasi të tepërt të lëngut që përmban 

nikotinë. Kjo mund të çojë në konsumimin aksidental të një doze të lartë të nikotinës. 

Nikotina është shumë toksike dhe mund të rrezikojë sigurinë e përdoruesit, 

veçanërisht nëse produkti bie në kontakt me lëkurën ose gëlltitet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       01/09/2024 

 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00302/24 



                                                               

 
  6 
 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :  LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :   Produkte kimike 

 Produkti                          :   Lëngu për larjen e xhamit të makinës 

 Emri i Produktit             :   LANGŲ PLOVIKLIS ŽIEMA -20°C 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :   SAVEX 

 Pershkrimi i produktit  :   Lëng për pastrimin e xhamit të makinës/larëse xhami, lëng 

blu. 

 Lloji i rrezikut                 :    Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti është shumë i ndezshëm, por etiketa nuk përmend 

rreziqet e mundshme të përdorimit të tij. Prandaj, përdoruesi nuk ka informacion për 

rreziqet. 

 Vendi i Origjines            :      Lituania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08/02/2024 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00296/24 
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 Vendi Njoftues              :  LITUANIA 

 Kategoria e Produktit  :   Produkte kimike 

 Produkti                          :   Lëngu për larjen e xhamit të makinës 

 Emri i Produktit             :  NEUŽŠĄLANTIS LANGŲ PLOVIKLIS  -21°C 

 Marka      :   e paspecifikuar 

 Modeli     :   SAVEX 

 Pershkrimi i produktit  :  Lëng për pastrimin e xhamit të makinës/larëse xhamin e 

përparmë, lëng me ngjyrë të gjelbër.  

 Lloji i rrezikut                 :    Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti është shumë i ndezshëm, por etiketa nuk përmend 

rreziqet e mundshme të përdorimit të tij. Prandaj, përdoruesi nuk ka informacion për 

rreziqet. 

 Vendi i Origjines            :      Lituania 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08/02/2024 

 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00295/24 
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 Vendi Njoftues              :  GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :   Produkte kimike 

 Produkti                          :   Bojë për tatuazh 

 Emri i Produktit             :  Viking Ink Dynamic Forest Green 

 Marka      :   Dinamik 

 Modeli     :   I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :  Shishe plastike me lëng jeshil 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të kobaltit, arsenikut 
dhe nikelit (vlerat e matura deri në: 1,60 mg/kg, 3,56 mg/kg dhe 6,66 mg/kg). Kobalti 
është një sensibilizues i lëkurës dhe i frymëmarrjes dhe mund të shkaktojë kancer. 
Arseniku mund të shkaktojë kancer, mund të dëmtojë fertilitetin ose fëmijën e 
palindur, shkakton dëmtim të organeve nëpërmjet ekspozimit të zgjatur ose të 
përsëritur. Nikeli mund të shkaktojë irritim të lëkurës, të shkaktojë sensibilizimin ose 
të shkaktojë reagime alergjike. 

 Vendi i Origjines            :      Spanja 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       26/01/2024 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00284/24 
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 Vendi Njoftues              :  FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :   Produkte kimike 

 Produkti                          :   Fluid për riparimin e fenerëve 

 Emri i Produktit             :  I panjohur 

 Marka      :   TTRCB 

 Modeli     :   I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :  Lëng për restaurimin e fenerëve, 800g. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon (ASIN: B09L1M1JL9). 

 Lloji i rrezikut                 :    Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Etiketimi në produkt nuk përfshin informacionin e duhur të 
rrezikut dhe paralajmërimit dhe përdoruesi nuk është i informuar siç duhet që ky 
produkt përmban diklormetan (vlera e matur: më shumë se 1%). Diklormetani ndikon 
në sistemin nervor qendror, mund të dëmtojë zhvillimin neurologjik dhe sjelljen e 
fëmijës së palindur dhe mund të shkaktojë kancer kur thithet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27/12/2023 

 

 

 

Numri i Alarmit  A12/00283/24 

https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/public/api/notification/image/10107991
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 Vendi Njoftues              : FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet mbrojtese, ben pjese tek mekanika 

 Produkti                          : Helmet per mbrojtjen e kokes 

 Emri i Produktit             : I Panjohur 

 Marka      : USG Comfort Training 

 Modeli     : Z13 

 Pershkrimi i produktit  : Helmet e zeze per mbrojtjen e kokes me logo në pjesën e 

përparme. Produkti i shitur online. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti kartoni me vija të kuqe/të bardhë.  

 Lloji i rrezikut                 : Lendimet 

 Pershkrim i rrezikut      :    Kapaciteti i mbrojtjes së ndikimit të helmetës është i 

pamjaftueshëm. Në rast goditjeje, përdoruesit mund të pësojnë lëndime në kokë. 

 Vendi i Origjines            :      Tajvani 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       08.09.2023 

 

 

Numri i Alarmit A12/00329/24 

https://ec.europa.eu/safety-gate-alerts/public/api/notification/image/10108589


                                                               

 
  2 
 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :   Treguesit lazer, ben pjese tek mekanika 

 Produkti                          :    Treguesi Lazer 

 Emri i Produktit             :    Laserpointer 

 Marka      :    buauudir 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :     Treguesi lazer i gjelbër (gjatësia rreth 145 mm). Në skajin e 

sipërm të shtresës së jashtme, ka një lente difuzioni rrotulluese që mund të përdoret 

për të projektuar modele të ndryshme. Produkt i vetëm në internet, veçanërisht 

nëpërmjet Amazon ASIN B0CKSFY2VM. 

 Lloji i rrezikut                 :     Demtimi I shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :      Rrezja lazer është shumë e fuqishme. Shikimi i 

drejtpërdrejtë i rrezes lazer mund të shkaktojë dëmtim të shikimit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kines 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       18/01/2024 
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